[image: image2.jpg]

                                                                Курганская   область

                                                       Шадринский  район

                                       ОЛЬХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

                                                              РЕШЕНИЕ

от 24.12.2020 г.                                                                                               № 42

                                                         с.Ольховка
 Об утверждении плана работы

 Ольховской сельской Думы на 2021 год
             В соответствии с регламентом Ольховской сельской Думы,  ст. 23 Устава Ольховского сельсовета Шадринского района Курганской области, Ольховская сельская Дума -
           РЕШИЛА:

           1.Утвердить план работы Ольховской сельской Думы на 2021 год согласно приложению.
           2.Решение вступает в силу с момента подписания.
         Председатель Ольховской сельской Думы                                             Н.П.Гуляева
                                                                                           Приложение

                                                                                           к решению Ольховской сельской Думы

                                                                                           от 24.12.2020 г. № 42 «Об

                                                                                           утверждении плана работы Ольховской

                                                                                           сельской Думы на 2021 год».
                                                              ПЛАН

                                     работы Ольховской сельской Думы

                                                         на 2021 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	Вопросы деятельности Думы Ольховского сельсовета для рассмотрения на заседаниях

	1.1.
	- Отчет Главы Ольховского сельсовета о результатах своей деятельности и деятельности  Администрации сельсовета за 2020 г.

- Об итогах работы организаций, расположенных на территории Ольховского сельсовета  за 2020г.

- Отчёт участкового уполномоченного полиции.

	1 квартал
	Глава Ольховского сельсовета

Руководители организаций (по согласованию)
УУ полиции (по согласованию)

	1.2
	 - О плане мероприятий по подготовке  по организации и проведению летней оздоровительной компании на территории сельского поселения в 2021г.

- Об исполнении бюджета Ольховского сельсовета за 2020г.

- О плане мероприятий, посвященных Дню  Победы в ВОВ.

- Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов Ольховского сельсовета в весенне-летний  пожароопасный период;

- Утверждение мероприятий по благоустройству, санитарной очистке населённых пунктов Ольховского сельсовета .

	2 квартал

	Председатель комиссии по социальным вопросам (по согласованию)
Председатель планово-бюджетной комиссии (по согласованию)
Председатель комиссии по социальным вопросам (по согласованию)

Глава Ольховского сельсовета

Председатель комиссии по социальным вопросам (по согласованию)

	1.3
	- О готовности к отопительному сезону 2021-2022  гг.

- Об исполнении бюджета Ольховского сельсовета за 1 полугодие 2021г.

- О работе администрации Ольховского сельсовета по благоустройству территории.

- Итоги организации летнего труда, отдыха и оздоровления подростков.
- О работе с семьями находящихся в трудной жизненной ситуации.

- О результатах рассмотрения обращений граждан.
	3 квартал
	Глава Ольховского сельсовета

Председатель планово-бюджетной комиссии (по согласованию)
Глава Ольховского сельсовета

Председатель комиссии по социальным вопросам (по согласованию)

Председатель комиссии по вопросам законности и правопорядка (по согласованию)

Председатель Ольховской сельской Думы (по согласованию)

	1.4
	- Об исполнении бюджета Ольховского сельсовета за 9 месяцев 2021г.

- О проекте  бюджета Ольховского сельсовета   на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов;

- О плане мероприятий на  Новогодние праздники.

- Об утверждении плана работы Ольховской сельской Думы на 2022 г.

- О мерах пожарной безопасности в границах населённых пунктов Ольховского сельсовета в зимний период.
	4 квартал
	Председатель планово-бюджетной комиссии (по согласованию)
Глава Ольховского сельсовета

Председатель комиссии по социальным вопросам (по согласованию)
Председатель Ольховской сельской  Думы (по согласованию)
Глава Ольховского сельсовета

	1.5
	- О внесении изменений и дополнений в Устав Ольховского сельсовета.
	По мере необходимости
	Глава Ольховского сельсовета, Депутаты сельской Думы (по согласованию)

	1.6
	- О внесении изменений и дополнений  в бюджет Ольховского сельсовета на 2020 год.
	По мере необходимости
	Глава Ольховского сельсовета,  Депутаты сельской Думы (по согласованию)

	1.7
	- О внесении изменений и дополнений в нормативные правовые акты и в муниципальные правовые акты, в связи с изменениями действующего законодательства.
	По мере необходимости
	Глава Ольховского сельсовета, Депутаты сельской Думы (по согласованию)

	1.16
	- Принятие нормативных правовых актов.
	По мере необходимости
	Глава Ольховского сельсовета, Депутаты сельской Думы (по согласованию)

	1.17
	- О рассмотрении информаций, представлений и протестов прокуратуры.
	В зависимости от события
	Глава Ольховского сельсовета

	2.
	Контрольная деятельность

	2.1
	Контроль за исполнением решений   Думы Ольховского сельсовета.
	Постоянно
	Депутаты сельской Думы (по согласованию)

	2.2
	Контроль за ходом реализации муниципальных программ.
	Постоянно
	Депутаты сельской Думы (по согласованию)

	3
	Организационная деятельность

	3.1
	 Подготовка и проведение заседаний Думы Ольховского сельсовета.
	В течение года
	Депутаты сельской Думы (по согласованию)

	3.2
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий.
	В течение года
	Председатели комиссий Думы (по согласованию)

	4.
	Информационное обеспечение деятельности Думы Ольховского сельсовета.

	4.1.
	 - Обнародование решений Ольховской сельской Думы, путем размещения на доске информации  в здании Администрации Ольховского сельсовета.
	В течение года
	Управляющий делами

	4.2
	- Размещение решений   Ольховской сельской  Думы  на официальном сайте Администрации Ольховского сельсовета  в сети «Интернет».
	В течение года
	Управляющий делами

	4.3
	- Направление нормативно - правовых актов Ольховской сельской  Думы для включения в региональный регистр муниципальных правовых актов.
	В течение года
	Управляющий делами

[image: image1]